intentio ōnis f *claim (in a formula; DEF in G.4.41: intentio est ea pars formulae etc.); utilitatem ... adimit ei (dat.) pura intentione by his unqualified claim ... he deprives him (the promisor) of the advantage (he had; 4.6.33c med.). Also untr.: (G.4.39; 4.6.34)*

inter prep. + acc. *between, among, under: a phrases (without vb.); inter amicos among friends (1.5.1); inter omnes homines among all mankind (G.1.1); inter moras in the interim, during the delay (4.17.3); inter se*

among themselves, to each other (G.3.10 sub f.); *inter vivos (gifts) between the living* (2.7.3 init.) b *with esse: conubium est inter patrem et matrem eius there is conubium (the right to contract a valid marriage) between his father and mother* (G.1.67 med.; 1.77 ad f.); illa differentia est inter ... *there is the following difference between ...* (G.2.18 & 4.66; 3.9.6 sub f.); *sicut inter eos iuris (gen.) est as is the law between them* (G.3.16); *lucrum inter eos commune est the profit between them is common (= shared; G.3.149 ad f.) c with other verbs: lege agitur inter tutorem et mulierem there is a legis actio (suit) between the tutor and the woman* (G.1.184); *coire inter se have a sexual relationship/cohabit* (G.1.59 med.); *constabat inter veteres (acc. + inf.) it was agreed among the ancients that ...* (3.29.3a); *contenditur inter eos there is a lawsuit afoot between them* (G.4.139 med.) *inter se nuptias contrahere contract a marriage* (G.1.59; 1.10 pr.); *inter absentes talia negotia contrahuntur such contracts (can be) concluded between parties at a distance* (G.3.136); *inter eos convenit (impers.) an agreement was arrived at between them* (G.1.84; 3.140); *plurimum inter se differunt hae optiones these options differ widely* (G.1.153); *inter se dissentire disagree among themselves* (2.20.23 sub f.); *inter legatarios distribuere distribute (bequests) among the legatees* (2.22.3); *inter eos dividi be shared between them* (2.19.1 sub f.); *inter veteres dubitabatur among the ancients there was (some) doubt* (3.24.2 med.); *inter ceteros exheredari be disinherited by the general clause/collectively* (G.2.128 & 134 ad f.); *nihil interest inter pignus et*

hypothecam between pledge and hypothec there is no difference (4.6.7 med.); inter eos stipulationes interponuntur stipulations are entered into between them (G.2.254 ad f.; 257); inter amicos (servum) manumittere manumit (a slave) before friends (informally; G.1.41 & 44); inter vigiles militare perform military service in the police (G.1.32 b); inter nos obligatio nascitur an obligation arises between us (G.4.78); inter liberos (eius) numerari be counted among his children (G.2.136); inter se pacisci agree among themselves (3.25.1 & 2); inter eos placuit (ut + subj.) it has been agreed between them that ... (3.24.2 sub f.); inter fratrem et sororem prohibitae sunt nuptiae a marriage between a brother and a sister is forbidden (G.1.61 init.); inter omnes homines hae obligations valent these obligations are valid between all men (G.3.93 bis)